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Na posiedzeniu Komisji Praworządności mowa była m.in. o sytuacji Krakowskiego Wodnego Ochotniczego
Pogotowia Ratunkowego.

Krzysztof Sułowski, przewodniczący komisji podkreślał, że radni chcieliby się dowiedzieć dlaczego
obecnie WOPR nie ma żadnego finansowego wsparcia od miasta. Na pytania radnych odpowiadał
Bogdan Klimek, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, który wyjaśnił, że nikt
nie wziął udziału w niedawno zakończonym konkursie ofert, w którym można było otrzymać 20 tys. zł.
Dyrektor Klimek mówił też o przygotowywanym projekcie uchwały dotyczącym ogłoszenia zasad
udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego. –
Wyasygnowaliśmy też 10 tys. zł na zadania, które zapisane są w ustawie o bezpieczeństwie na
obszarach wodnych – mówił Bogdan Klimek i dodawał, że trzeba mieć na uwadze, że WOPR korzysta
ze środków z Urzędu Wojewódzkiego oraz Urzędu Marszałkowskiego i w takiej sytuacji miasto nie ma
możliwości udzielenia wsparcia finansowego na ten sam cel. Dyrektor Klimek sugerował też, by
władze WOPR w Krakowie we wrześniu określiły potrzeby finansowe na kolejny rok oraz do kogo
kierowane będą wnioski o finansowanie, tak by miasto mogło skutecznie wspierać Wodne Ochotnicze
Pogotowie Ratunkowe w Krakowie.

- Obecnie pełnimy dyżury w składzie dwuosobowym przez cały lipiec i sierpień. Na ten sezon z Urzędu
Wojewódzkiego otrzymaliśmy 20 tys. zł oraz 96 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego -mówił prezes
WOPR w Krakowie Krzysztof Kuczała.

Hałas uciążliwy dla mieszkańców

Radni zajęli się również tematem uciążliwego dla mieszkańców hałasu generowanego od maja przez
dyskotekę, która powstała na ostatnim piętrze Domu Handlowego „Jubilat”. Obecny na posiedzeniu
komisji przedstawiciel mieszkańców mówił, o niemożliwym do zniesienia hałasie, który dodatkowo
potęgowany jest przez znajdujące się w pobliżu koryto Wisły. Hałas generowany jest od godzin
popołudniowych do wczesnych godzin porannych, nie tylko w weekendy, również w tygodniu. Na
miejscu, po zgłoszeniach mieszkańców, wielokrotnie interweniowała policja oraz straż miejska. Odbyło
się też spotkanie Burmistrza Nocnego Jacka Jordana z przedstawicielami Spółdzielni Handlowej
„Jubilat” oraz podmiotów wynajmujących od niej lokale, w których odbywają się dyskoteki i koncerty.
Kolejne ze spotkań zaplanowane zostało na 14 lipca. Komisja, na wniosek radnej Agnieszki Łętochy,
przyjęła dwa wnioski dotyczące tej sprawy. Pierwszy z nich skierowany zostanie do Wydziału
Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK o przeprowadzenie pomiarów poziomu hałasu emitowanego na
zewnątrz tego budynku podczas trwania koncertów/dyskotek. - W związku z notorycznym zakłócaniem
ciszy poprzez emisję dźwięków w przestrzeni otwartej nocnej przez lokal gastronomiczny na ostatnim
piętrze Domu Handlowego „Jubilat” wnioskuje się o zawiadomienie wydziału Spraw Administracyjnych
celem zweryfikowania, czy nie zaistniały okoliczności do rozważenia odebrania pozwolenia na
sprzedaż alkoholu – brzmi drugi z wniosków sformułowanych przez Komisję Praworządności.


